
 

 
DIAMO, státní podnik IČO: 00002739 Obchodní rejstřík: Krajský soud Ústí nad Labem 
Máchova 201, 471 27  Stráž pod Ralskem  DIČ: CZ00002739  Oddíl AXVIII, vložka 520 
DIAMO, státní podnik, odštěpný závod HBZS Tel.: +420 596 258 111 Bankovní spojení: ČSOB, a. s. 
Lihovarská 1199/10, Radvanice, 716 00  Ostrava E-mail: hbzs@diamo.cz  

Datová schránka: 
č. ú. 217301293/0300  
sjfywke 

  
    Strana 1, celkem 1 
 
 
 

 

  

 

 

Ostrava, 2024-02-03 

 

 

 

Zimní pětidenní potápěčský výcvik potápěčské skupiny státního podniku DIAMO 

o. z. HBZS a BZS Odolov se letos v lednu poprvé konal v prostorech „Jachting klubu“ 

vodní nádrže „Těrlicko“. 

 

Báňští potápěči z HBZS Ostrava a BZS Odolov se každoročně společně zúčastňují letního 

a zimního potápěčského výcviku, kde se zdokonalují v potápěčských dovednostech. Jsou to 

specialisté na potápění v náročných podmínkách. Letos v polovině ledna trénovali potápění 

v chladné vodě, práci pod vodou a společnou komunikaci mezi potápěčem ve vodě 

a návodčím na břehu vodní nádrže. Hlavním bodem výcviku bylo seznámení se a zacvičení 

s novým podvodním dronem „M2 Pro Max 200 m“, včetně jeho ovládání, pořizování 

podvodních záběrů a práce s úchopovou rukou pro odběr vzorků. 

 

I přes nepříznivé klimatické podmínky, které nedovolily vytvoření ledové plochy, se výcvik 

vydařil. Viditelnost pod hladinou dosahovala do 1 metru, což simulovalo extrémní důlní 

podmínky. Potápěči se zdokonalovali v orientaci v prostředí se sníženou viditelností, kdy se 

nemohou přímo vynořit nad vodní hladinu. Výcvik dále zahrnoval vrtání, manipulaci s břemeny 

a další činnosti, přičemž potápěči používali moderní komunikační zařízení. 

 

Každé ráno před ponorem probíhalo denní teoretické školení k zdokonalování teoretických 

vědomostí. Důležitou součástí přípravy byla také dobrá fyzická kondice u jednotlivců 

potápěčské skupiny.  

 

Samozřejmostí byla i přítomnost lékaře (odborník na hyperbarickou a potápěčskou medicínu) 

na základně a potápěčské dekompresní komory pro případ potřeby, kdyby došlo při výcviku 

k potápěčské nehodě. Tento výcvik je klíčový pro jejich schopnost zasahovat v důlních 

chodbách a dalších náročných situacích a prostředí na povrchu. 

                             

 

 

 

Autor článku: Kocián Radim – zástupce vedoucího potápěčského oddílu o. z. HBZS Ostrava 

Foto: Zuczek Radim, DiS. 

 

 

 

 

 

 

 

Pětidenní zimní potápěčský výcvik 

DIAMO, státní podnik 

odštěpný závod HBZS 

Lihovarská 1199/10, Radvanice 

716 00  Ostrava 

 


